PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 4 августа 2016 года № 1046

О внесении дополнений в приложение № 2

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 28.09.2015 года № 2138

На основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение № 2 к постановлению администрации Ртищевского муниципального района от 28.09.2015 года № 2138 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ртищевском муниципальном районе на 2016-2018 годы» следующие дополнения:

- приложение № 2 к постановлению дополнить пунктами 31-36 следующего содержания:

«31. При предоставлении субсидии (гранта) обязательным условием их предоставления, включаемым в соглашения о предоставлении субсидий, является согласие их получателей (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление администрацией Ртищевского муниципального района Саратовской области контроля проверок за соблюдением получателем субсидий условий, целей и порядка их предоставления.

Администрация Ртищевского муниципального района осуществляет обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

32. При выявлении нецелевого использования бюджетных средств, фактов предоставления субъектом малого предпринимательства недостоверных документов и сведений или ненадлежащего исполнения Соглашения администрация Ртищевского муниципального района составляет акт нарушения условий предоставления субсидий (далее - Акт), в котором указываются выявленные нарушения, сроки их устранения и направляет указанный Акт в течение пяти рабочих дней в адрес получателя субсидий.

33. В случае не устранения нарушений в сроки, указанные в акте, администрация  Ртищевского  муниципального  района  принимает  Решение о
возврате субсидий или ее части в бюджет Ртищевского муниципального района (далее Решение) в установленном законодательством порядке.

34. В течение семи рабочих дней с даты принятия Решение направляется получателю субсидии вместе с требованием о возврате субсидии, содержащим сумму, сроки, код бюджетной классификации Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат субсидии, реквизиты банковского счета на который должны быть перечислены средства.

35. Получатель субсидий обязан осуществить возврат субсидии или ее части в течение десяти рабочих дней со дня получения такого Решения.

36. В случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии, неиспользованный в отчетном финансовом году остаток субсидии подлежит возврату получателем субсидии в текущем финансовом году в следующем порядке: уполномоченный орган до 1 февраля года, следующего за отчетным, издает постановление (решение) о возврате в местный бюджет неиспользованного получателем остатка субсидии (далее - остаток субсидии);

в течение 7 календарных дней со дня принятия постановления (решения), предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта, уполномоченный орган направляет получателю субсидии письменное требование о возврате остатка субсидии с приложением копии указанного постановления (решения) и платежных реквизитов для осуществления возврата остатка субсидии;

получатель субсидии обязан в течение 15 календарных дней со дня получения требования, предусмотренного абзацем третьим настоящего пункта, возвратить остаток субсидии в местный бюджет;

в случае, если в течение срока, установленного абзацем четвертым настоящего пункта, получатель субсидии не возвратил остаток субсидии в местный бюджет, уполномоченный орган в течение 30 рабочих дней со дня истечения указанного срока направляет материалы в суд для взыскания средств в судебном порядке.».
2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района

А.П. Санинский